

**Construcția rețelei de alimentare  
cu apă a s. Poiana, raionul  
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1  
Statia de pompare deasupra putului. Rezistenta**

**Valoarea de deviz 45 378,59 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                           |      |         |       |                 |
|-----|----------------|---------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                     | h-om | 3,2400  | 58,66 | 190,058         |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist                  | h-om | 23,9785 | 58,66 | 1 406,577       |
| 3.  | 7123030012500  | Montator P.B              | h-om | 2,2500  | 58,66 | 131,985         |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher                   | h-om | 19,0095 | 58,66 | 1 115,097       |
| 5.  | 7129020012800  | Pavator                   | h-om | 0,5040  | 58,66 | 29,565          |
| 6.  | 7129090010600  | Drenor-canalist           | h-om | 0,8200  | 58,66 | 48,101          |
| 7.  | 7132030012600  | Mozaicar                  | h-om | 1,8840  | 58,66 | 110,515         |
| 8.  | 7134030012200  | Izolator hidrofulg        | h-om | 1,2204  | 58,66 | 71,589          |
| 9.  | 7136050012000  | Instalator alimentari apa | h-om | 15,9200 | 58,66 | 933,867         |
| 10. | 7141020013400  | Vopsitor industrial       | h-om | 0,3864  | 58,66 | 22,666          |
| 11. | 7212030022700  | Sudor                     | h-om | 0,3683  | 58,66 | 21,605          |
| 12. | 7212030022750  | Sudor electric            | h-om | 3,1200  | 58,66 | 183,019         |
| 13. | 7214240021810  | Lacatus CM                | h-om | 6,9977  | 58,66 | 410,485         |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat      | h-om | 5,0182  | 58,66 | 294,367         |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM     | h-om | 8,6418  | 58,66 | 506,928         |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire        | h-om | 5,4812  | 58,66 | 321,527         |
| 17. | 9312040019600  | Sapator                   | h-om | 1,2150  | 58,66 | 71,272          |
|     |                | <b>Total manopera</b>     |      |         |       | <b>5 869,22</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                      |    |        |        |         |
|----|---------------|------------------------------------------------------|----|--------|--------|---------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                             | kg | 0,5524 | 9,25   | 5,110   |
| 2. | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm | m3 | 2,1336 | 165,00 | 352,044 |
| 3. | 1411122201752 | Piatra sparta                                        | m3 | 1,0799 | 165,00 | 178,184 |
| 4. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                | m3 | 0,0000 | 165,00 | 0,000   |
| 5. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm    | m3 | 0,1994 | 85,00  | 16,949  |
| 6. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm    | m3 | 1,8130 | 85,00  | 154,105 |
| 7. | 1711317306661 | Bumbac de sters                                      | kg | 0,0585 | 7,50   | 0,439   |
| 8. | 1711317309326 | Cirpe de sters                                       | kg | 0,2000 | 7,50   | 1,500   |

|     |                          |                                                         |     |         |          |           |
|-----|--------------------------|---------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 9.  | 2010102900900            | Lemn rotund de rasinoase                                | m3  | 0,0249  | 320,00   | 7,968     |
| 10. | 2010102901170            | Bile, manele D=15-18 cm                                 | m3  | 0,0073  | 320,00   | 2,336     |
| 11. | 2010102903495            | Scinduri de rasinoase                                   | m3  | 0,2463  | 320,00   | 78,816    |
| 12. | 2010102904340            | Dulapi de rasinoase                                     | m3  | 0,0242  | 320,00   | 7,744     |
| 13. | 2010102904418            | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942   | m3  | 0,0010  | 320,00   | 0,320     |
| 14. | 2010102906951            | Bara de lemn                                            | m3  | 0,0078  | 320,00   | 2,496     |
| 15. | 2010102915572            | Cofraje din scindura 40 mm grosime                      | m2  | 0,4094  | 233,15   | 95,452    |
| 16. | 2020212928347            | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                       | m2  | 0,1450  | 233,15   | 33,807    |
| 17. | 2052152958990            | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340 | kg  | 22,9842 | 0,00     | 0,000     |
| 18. | 2052152959010            | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                     | t   | 0,0122  | 0,00     | 0,000     |
| 19. | 2320146200755            | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767                    | l   | 0,7000  | 21,20    | 14,840    |
| 20. | 2320166200676            | White spirit                                            | kg  | 0,1170  | 41,60    | 4,867     |
| 21. | 2320187315789            | Decofrol                                                | kg  | 1,6212  | 41,60    | 67,443    |
| 22. | 2320322600036            | Bitum pt. hidroizolatii                                 | kg  | 34,5780 | 16,00    | 553,248   |
| 23. | 2430116100000            | Email clorcauciuc                                       | kg  | 0,4680  | 61,20    | 28,642    |
| 24. | 2430226100814            | Grund miniu de plumb G 355-6                            | kg  | 0,2340  | 41,60    | 9,734     |
| 25. | 2430226109420            | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1    | kg  | 0,0330  | 41,60    | 1,373     |
| 26. | 2451317344247            | Sapun pasta 38 %                                        | kg  | 0,0273  | 12,50    | 0,341     |
| 27. | 2513736601500            | Inel de cauciuc pentru etansare                         | buc | 2,3391  | 12,50    | 29,238    |
| 28. | 2521216716000            | Teava din polietilena                                   | m   | 2,0808  | 0,00     | 0,000     |
| 29. | 2523156715000            | Manson cu flanse din PE                                 | buc | 0,3468  | 0,00     | 0,000     |
| 30. | 2651122100397            | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                      | kg  | 0,0000  | 2,50     | 0,000     |
| 31. | 2651122100402            | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500           | kg  | 78,2150 | 2,50     | 195,537   |
| 32. | 2651122100414            | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500            | kg  | 0,0000  | 2,50     | 0,000     |
| 33. | 2653102100830            | Ipsos pentru constructii tip A                          | kg  | 0,3000  | 0,00     | 0,000     |
| 34. | 2653102100880            | Filer de calcar saci S 539                              | kg  | 6,9156  | 7,25     | 50,138    |
| 35. | 26611264330911           | Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)                         | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000     |
| 36. | 26611264330911 KII-O-1   | Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)                         | buc | 1,0000  | 209,00   | 209,000   |
| 37. | 26611264330913           | Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)           | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000     |
| 38. | 26611264332010           | Placi prefabricate pt. camine KII-20 (0,59 m3)          | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000     |
| 39. | 26611264332012           | Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3)         | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000     |
| 40. | 26611264332012 KII-20-1  | Placi prefabricate pt. camine KII-20-1(0,51 m3)         | buc | 1,0000  | 3 719,25 | 3 719,250 |
| 41. | 26611264332021           | Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)          | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000     |
| 42. | 26611264332021 KII-20-9  | Inel prefabricat pt. camine KII-20-9 (0,59 m3)          | buc | 1,0000  | 1 980,75 | 1 980,750 |
| 43. | 26611264332022           | Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)         | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000     |
| 44. | 26611264332022 KII-20-9a | Inel prefabricat pt. camine KII-20-9a (0,45 m3)         | buc | 2,0000  | 1 980,75 | 3 961,500 |
| 45. | 2663102100000            | Beton                                                   | m3  | 0,8593  | 850,00   | 730,405   |
| 46. | 2663102100001            | Beton clasa...(pt.informatie)                           | m3  | 5,3579  | 850,00   | 4 554,215 |
| 47. | 2663102100957            | Beton de ciment clasa B15/M200                          | m3  | 0,5536  | 850,00   | 470,560   |

|                                       |                        |                                                          |     |         |          |                  |
|---------------------------------------|------------------------|----------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
| 48.                                   | 2664102101126          | Var                                                      | kg  | 0,2865  | 3,24     | 0,928            |
| 49.                                   | 2664102101196          | Mortar -ciment M 50                                      | m3  | 0,1676  | 1 500,00 | 251,400          |
| 50.                                   | 2664102102010          | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                       | m3  | 0,1576  | 1 500,00 | 236,400          |
| 51.                                   | 2665122701000          | Tub de azbociment de presiune                            | m   | 3,8007  | 250,45   | 951,885          |
| 52.                                   | 2665122701600          | Mufa de azbociment                                       | buc | 1,2681  | 112,00   | 142,027          |
| 53.                                   | 2666122800600          | Element prefabricat                                      | buc | 1,0100  | 0,00     | 0,000            |
| 54.                                   | 2670112205050          | Placi PFL dur 6 mm                                       | m2  | 0,0002  | 0,00     | 0,000            |
| 55.                                   | 2734113803207          | Sirma neagra moale d = 2 mm                              | kg  | 0,3683  | 18,45    | 6,795            |
| 56.                                   | 2734113803233          | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                            | kg  | 1,8815  | 18,45    | 34,714           |
| 57.                                   | 2735725900310          | Electrozi pentru sudura                                  | kg  | 6,2000  | 47,00    | 291,400          |
| 58.                                   | 2775276309886          | Confectii metalice inglobate in beton                    | kg  | 36,8300 | 31,50    | 1 160,145        |
| 59.                                   | 2811236305661          | Scara cu vanguri din otel                                | kg  | 0,0000  | 0,00     | 0,000            |
| 60.                                   | 2873145887000          | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii               | kg  | 3,1310  | 17,50    | 54,792           |
| 61.                                   | 2873155901200          | Electrozi pentru sudura                                  | kg  | 0,1842  | 47,00    | 8,657            |
| 62.                                   | 2874115825003          | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                    | buc | 0,4350  | 7,52     | 3,271            |
| 63.                                   | 2874115841033          | Piulite uzuale patrate M 10                              | buc | 0,4350  | 0,58     | 0,252            |
| 64.                                   | 2874125881241          | Saibe uzuale M 10                                        | kg  | 0,0073  | 0,58     | 0,004            |
| 65.                                   | 2874145893787          | Cuie de constructii                                      | kg  | 0,1754  | 17,50    | 3,070            |
| 66.                                   | 2875274200000<br>Тип Л | Capac cu rama - Тип Л с ключом                           | buc | 1,0200  | 923,30   | 941,766          |
| 67.                                   | 2875274200001          | Capacul cu rama din fonta*                               | buc | 0,0000  | 0,00     | 0,000            |
| 68.                                   | 2875276311528          | Scoabe din otel pentru constructii                       | kg  | 0,0435  | 17,50    | 0,761            |
| 69.                                   | 2875276311530          | Tensor metalic                                           | kg  | 0,1500  | 0,00     | 0,000            |
| 70.                                   | 4011106202741          | Energie electrica                                        | kw  | 0,2946  | 0,00     | 0,000            |
| 71.                                   | 4100116202806          | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 0,1140  | 0,00     | 0,000            |
| 72.                                   | 4100116202818          | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 0,1468  | 0,00     | 0,000            |
| 73.                                   | 4100126202818          | Apa                                                      | m3  | 0,2100  | 0,00     | 0,000            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                        |                                                          |     |         |          | <b>21 606,64</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |               |                                                                                    |      |        |        |         |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| 1.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,8820 | 65,00  | 57,330  |
| 2.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,4410 | 50,00  | 22,050  |
| 3.  | 2922140006700 | Macara turn                                                                        | h-ut | 0,6000 | 300,00 | 180,000 |
| 4.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                            | h-ut | 0,0203 | 300,00 | 6,090   |
| 5.  | 2940420002422 | Masina de sudura PE cu toate accesoriile                                           | h-ut | 1,9400 | 60,00  | 116,400 |
| 6.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 0,1032 | 130,00 | 13,416  |
| 7.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 0,0706 | 325,00 | 22,945  |
| 8.  | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                  | h-ut | 0,3662 | 105,00 | 38,452  |
| 9.  | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 1,3530 | 360,00 | 487,080 |
| 10. | 2952260003540 | Buldozer                                                                           | h-ut | 0,0927 | 240,00 | 22,248  |
| 11. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 0,2376 | 260,00 | 61,776  |
| 12. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 3,5880 | 35,00  | 125,580 |
| 13. | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw                                                         | h-ut | 0,0360 | 90,00  | 3,240   |
| 14. | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                  | h-ut | 0,2937 | 70,00  | 20,559  |
| 15. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                   | h-ut | 0,0557 | 70,00  | 3,899   |
| 16. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 0,9430 | 25,00  | 23,574  |

|                                     |               |                                               |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 17.                                 | 2952270004029 | Topitor bitum de 500 l                        | h-ut | 0,2644 | 135,00 | 35,694          |
| 18.                                 | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                | h-ut | 1,3000 | 90,00  | 117,000         |
| 19.                                 | 3410520001373 | Automacara 5 tf                               | h-ut | 3,2568 | 210,00 | 683,928         |
| 20.                                 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                          | h-ut | 1,4950 | 310,00 | 463,450         |
| 21.                                 | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0084 | 65,00  | 0,546           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                               |      |        |        | <b>2 505,27</b> |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | Lei  | 37 815,49 |
| TVA   | 20 % | 7 563,10  |

**Total deviz:** **45 378,59**

Intocmit

"Prim Energo" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

